
Об определении уполномоченного
органа на предоставление субсидий

В соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ
«О личном подсобном хозяйстве», постановлением Правительства
Российской Федерации от 04 февраля 2009 года № 90 «О распределении и
предоставлении в 2009-2011 годах субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах», постановлением Правительства
Белгородской области от 11 января 2011 года № 4-пп «Об утверждении
порядков выплаты субсидий из федерального и областного бюджетов на
условиях софинансирования на осуществление государственной поддержки
сельскохозяйственного производства и перечней документов, необходимых
для предоставления субсидий», законом Белгородской области от 22 марта
2007 года № 106 «О наделении органов местного самоуправления
полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» и в целях
эффективного использования средств бюджета и внебюджетных источников
финансирования п о с т а н о в л я ю:

1.Определить администрацию Красногвардейского района
уполномоченным органом на предоставление субсидий:

-на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство на срок до
2-х лет – общая сумма кредита (займа), полученного гражданином, ведущим
личное подсобное хозяйство, в текущем году не превышает 300 (триста)
тысяч рублей; на срок до 5 лет – общая сумма кредита (займа), полученного



2

гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство, в текущем году не
превышает 700 (семьсот) тысяч рублей;

-на возмещение части затрат на уплату процентов по краткосрочным и
инвестиционным кредитам, полученным крестьянскими (фермерскими)
хозяйствами Красногвардейского района в текущем году на срок до 2 лет в
сумме, не превышающей 5 (пять) миллионов рублей на одно крестьянское
(фермерское) хозяйство, полученному в текущем году на срок до 8 лет в
сумме, не превышающей 10 (десять) миллионов рублей на одно крестьянское
(фермерское) хозяйство.

2.Отделу по развитию малых форм хозяйствования управления
экономического развития района администрации Красногвардейского района
(Приходько Б. Ю.):

-осуществлять прием и регистрацию заявления и документов, их
проверку для предоставления субсидий на возмещение части затрат на
уплату процентов по кредитам, полученным гражданами, ведущими личное
подсобное хозяйство на срок до 2-х лет – общая сумма кредита (займа),
полученного гражданином, ведущим личное подсобное хозяйство, в текущем
году не превышает 300 (триста) тысяч рублей; на срок до 5 лет – общая
сумма кредита (займа), полученного гражданином, ведущим личное
подсобное хозяйство, в текущем году не превышает 700 (семьсот) тысяч
рублей; а также на возмещение части затрат на уплату процентов по
краткосрочным и инвестиционным кредитам, полученным крестьянскими
(фермерскими) хозяйствами Красногвардейского района в текущем году на
срок до 2 лет в сумме, не превышающей 5 (пять) миллионов рублей на одно
крестьянское (фермерское) хозяйство, полученному в текущем году на срок
до 8 лет в сумме, не превышающей 10 (десять) миллионов рублей на одно
крестьянское (фермерское) хозяйство;

-своевременно подготавливать платежные документы на перечисление
субсидий их получателям в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и Белгородской области;

-осуществлять контроль за целевым использованием бюджетных
средств;

-по необходимости предоставлять департаменту агропромышленного
комплекса Белгородской области, а также иным органам исполнительной
власти Белгородской области документы и иную необходимую информацию,
связанную с предоставлением субсидий;

-подготавливать и предоставлять органам государственной власти
Белгородской области, осуществляющим контроль за предоставлением
субсидий, отчеты о ходе их предоставления, об использовании материальных
ресурсов и финансовых средств, полученных на эти цели.

3.Предоставить право первой подписи документов на перечисление
субсидий их получателям первому заместителю главы администрации района
– начальнику управления экономического развития района администрации
района Звягинцевой Ольге Петровне.



3

4.Постановление главы администрации Красногвардейского района от
21 апреля 2009 года № 85 «Об определении уполномоченного органа на
предоставление субсидий» считать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.


